concernant l'hist. de France. Revu sur l'original de la Bibl. impériale de Paris. Ancien carton

de Majorque. Aujourd'hui Mss. latin n° 9261, charte n° 8.

In nomine Domini, amen. Venit tempore hujus carte ad honorabilem curiam et

excellentissimam Elluetich Bille Elmoad, gracia Dei, domini Elmiromomemni Ebola-

crie filio Elmiremomemni, quem Deus fôveat et crescat! Bernardus de Ulmis, miles,

ambaxiator et nuncius domini Jacobi regis Majoricarum, comitis Rossilionis et Ceri-

tanie, et domini Montispessulani, qui dixit et locutus fuit de pace quam fecerat pater

ejus cum curia Tunicii supradicta, pro se et filiis suis, domino Petro-et domino Jacobo,

et pro suis magnatibus et aliis omnibus hominibus sue terre, pro observandis et com-

plendis omnibus que continentur in presenti instrumento ipsius pacis, ut continetur in

alia parte hujus carte. Et ipse ambaxiator locutus fuit ex parte dicti domini sui de

dicta et pro dicta pace; et dominus rex Tunicii Elmiromomemni, maximus et honora-

bilis, autenticavit et voluit tali modo et forma quod debeat fieri et observari totum

illud quod in dicta pace continetur.

1. Et ita quod omnes amici curie Tunicii sint ejus et suorum amici, et quod omnes

inimici curie Tunicii sint ejus et suorum similiter inimici.

2. Item, quod si stolus honorabilis curie Tunicii fugaret aliquod lignum quod intraret

in aliquem portum sive locum sue terre, quod ipsi non debeant illud deffendere; et

quod si homines illius ligni descenderent in terram, quod debeat de eis fieri sicut in

altera parte presentis instrumenti continetur.

3. Item, quod si aliqua navis vel aliquod lignum, magnum vel parvum, de gentibus
dicti domini Elmiromomemni, vel ejus stolus, intraret in aliquem portum sive locum de

suis terris, quod homines illius loci debeant eum deffendere et salvare.

4. Item, quod si aliquis stolus vel aliqua navis sive lignum, magnum vel parvum,
intraverit in aliquem portum vel locum de suis terris pro colligendo aut accipiendo

aquam vel victualia, vel aliquod infriscamentum, seu pro aptando aut reparando ipsam
navem vel lignum, quod homines illius loci debeant eis dare et permittere accipere

predicta, et libere emere res eis necessarias pro predictis; et quod sint salvi et securi

in avere et persona.
5. Item, quod non permittent aliquos inimicos curie Tunicii emere vel vendere vel

partem tenere cum eis, nec eos recipient vel mittent in eorum navibus sive lignis;

Cette confirmationestécriteau basde l'expéditionauthentiquedu traité de1271.
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et'si facerent vel inveniretur quod facerent contra predicta, quod persona et avere

eorum sit ad mandatum doane curie Tunicii, et ipsa doana possit inde facere quic-.

quidvelit.
6. Item, quod dictus dominusJacobus debeat attendere et complere totum et quic-

quid comprehenditur et dicitur in dicta pace, quam fecit pater ejus, et in hac pace

cum eo facta, sive fuerit amicus sive inimicus dicti sui fratris.

7. Item, quod omnes ejus mercatores debeant esse in tota terra dicti dominiËlmire-

momemni salvi et securi in avere et persona eorum. Et quod possint vendere merca-

tiones eorum, et emere postea quas emere voluerint et portare. Et quod possintvendere

et naulisare eorum naves et ligna. Et quod de directu et medio directu doane debeant

facere sicut est actenus consuetum.

8. Et hec pax facta et firmata est per annos quinque.

Que omnia dictus ambaxiator et nuncius dicti domini Jacobi régis, pro parte ejus,

firmavit et fecit, sicut habuit in mandatum a dicto domino suo.

Et etiam firmavit eam servus excellentissimidomini Elmiremomemni Ya-Ya Ebni

Abidel Malech.

Et hec fuerunt diebus decem et octo primi mensis anni Sarracenorum, qui vocatur

Moarron, sub annis DC.LXX.vu. Actum est hoc in domo dicti moxeriffiTunicii, idus

Junii, anno DominiMcce0lxx0 vm°. Presentibus fratre Arnaldo de Furno et fratre Bn.

de Sala de ordine Sancti Ffrancisci. Testes sunt Geraldus de Rivis, Raynerius Scorcia-

lupi, Jacobus de Monte Acuto. Ego, frater Arnaldus de Furno, qui predictis interffui,

pro me et fratre Bn. de Sala, subscribo.

Raynerius, filiusquondam Scorcialupi, Pisani, imperiali auctoritate notarius publi-

cus, predictis omnibus interffui et pro teste subscripsi. Signum Guillelmide Bonastre,

notarius publicus per dominumregem Aragonumin Tunicio, qui hoc scripsit et clausit

loco, die et anno prefixis.

V.
1313, au moisdejanvier. A Tunis.

Traitédepaixet decommerceconclupourdouzeannéessolairesentrédonSanche,roideMajorque,

comtedeRoussillonet deCerdagne,seigneurde Montpellier,et Abou-YahiaZakaria-el-Lihyan

roide Tunis,parGrégoireSalembe,ambassadeurduroideMajorque.

MM. Champollion et Reinaud, Doc. hist., t. I, p. 300. Revu sur l'expédition originale existant à la Bibl. impériale.

Carton de Majorque. Aujourd'hui Mss. latin no 9261 charte n° 29.

Hoc est translatum, sumptum fideliter et factum a quodam instrumento arabico

treugue, pacis et amicicie, facte et firmate per illustrem dominumAboyahiamÇacha-

riam, regem Tunicii, et per honorabilem GregoriumSalembe, missum sive nuncium,

sindicumet procuratorem excellentissimidominiSancii,Dei altissimigratia, regisMajo-
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ricarum, comitisRossilioniset Ceritanie, et dominiMontispessulani.Cujus instrumenti,